PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2013

№112
село Братковское

Об утверждении  ведомственной целевой программы «Обеспечение поддержки клубных учреждений  Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 29 августа № 68 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых  программ в Братковском сельском поселении Кореновского района» и в целях развития  Братковского сельского поселения Кореновского района    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Обеспечение поддержки клубных учреждений  Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год (прилагается).
   2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Братковского сельского поселения Кореновского  района.

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             С.Г.Никулин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Братковскогосельского поселения

Кореновского района

от 02.12.2013  № 112
 ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Обеспечение поддержки клубных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год
ПАСПОРТ

  ведомственной целевой программы «Обеспечение поддержки клубных учреждений
Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год

	Наименование программы:
	 Ведомственная целевая программа «Обеспечение поддержки клубных учреждений  Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год (далее-Программа)

	Основание для разработки Программы:
	Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре». Постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 ноября 2004 года № 1106-П «О мерах по сохранению сети клубных учреждений на территории Краснодарского края»

	Основные разработчики                                                                                                                                                                                                                           Программы:
	Администрация Братковского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждение культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавский  сельский Дом культуры»

	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Братковского сельского поселения Кореновского района «Журавский  сельский Дом культуры»

	Цели и задачи Программы
	 Создание благоприятных условий для привлечения жителей Братковского сельского поселения к культурным ценностям, улучшения качества культурных услуг, Реализация творческих способностей населения через деятельность культурно - досуговых учреждений.

Комплексная реализация поставленных целей требует решения следующих задач:

1.Адаптация учреждений культуры к современным условиям.

2.Укрепление материально-технической базы Журавского сельского Дома культуры.

3.Создание условий для приобщения населения к профессиональному и самодеятельному искусству.

4.Сохранение и укрепление кадрового потенциала клубных учреждений.

	Сроки реализации Программы:
	Программа рассчитана на 1 года (2014 год) и подлежит реализации в один этапа.

	Объёмы и источники финансирования:
	Объёмы и источники финансирования  составляют 55,3 тыс.руб., средства бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

На территории Братковского сельского поселения функционируют два учреждения культуры: Журавский сельский Дом культуры, в здании которого расположена сельская библиотека,  за последние 5 лет  проведена определенная работа по поддержке, развитию и сохранению учреждений культуры. Учреждения культуры являются самыми доступными для жителей учреждениями, где они могут раскрыть свой художественный потенциал, реализовать себя, как творческая личность, провести интересно с пользой свой досуг. Дом культуры это единственное место в поселении, где могут встретиться и пообщаться люди разного возраста.

Все культурно-массовые мероприятия поселения проходят в Журавском сельском Доме культуры, где работают кружки художественного творчества: эстрадного пения, художественного чтения, клубы по интересам для детей и взрослых. Ведется большая творческая работа коллективом Журавского Дома культуры, который принимает участие в районных и краевых мероприятиях.
2. Основные цели и задачи Программы, целевые

индикаторы и показатели, сроки реализации

2.1. Создание благоприятных условий для привлечения жителей Братковского сельского поселения к культурным ценностям.

2.2. Улучшения качества культурных услуг.

2.3. Реализация творческих способностей населения через деятельность культурно - досуговых учреждений.

Комплексная реализация поставленных целей требует решения следующих задач:

1. Адаптация учреждений культуры к современным условиям.
2. Укрепление материально-технической базы Журавского сельского Дома культуры.
3. Создание условий для приобщения населения к профессиональному и самодеятельному искусству.
4. Сохранение и укрепление кадрового потенциала клубных учреждений.

                              3 . Сроки и этапы реализации программы.
Срок реализации Программы – 2014 год
Текущее управление Программой и анализ ее эффективности осуществляет администрация Братковского сельского поселения Кореновского района .

4.Объемы и источники финансирования Программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Сумма средств, которую необходимо предусмотреть в бюджете Братковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год для реализации программы составляет 55,3 тысяч рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

Структура финансирования Программы
тыс. руб.

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

на 2014 год

	Местный бюджет

	55,3

	Всего
	55,3

5. Перечень программных мероприятий.
МЕРОПРИЯТИЯ

 ведомственной целевой программы «Обеспечение поддержки клубных учреждений  Братковского сельского поселения Кореновского района» на 2014 год.

Тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансиро

вания

	Муниципальный заказчик
	Объем финансирования, всего
	Ответственный исполнитель

	1
	Обслуживание пожарной сигнализации
	Местный бюджет
	МБУК БСПКР Журавский СДК
	8,4
	Директор МБУК  БСПКР«Журавский СДК»

	2
	Софинансирование расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии
	Местный бюджет
	МБУК БСПКР Журавский СДК
	46,9
	Директор МБУК  БСПКР«Журавский СДК»

	Всего по Программе

	55,3

                          6.
Контроль за ходом реализации Программы.
Контроль за выполнением программы осуществляется в установленном порядке администрацией Братковского сельского поселения Кореновского района.

Корректировка Программы, в том числе включение в нее подразделов и мероприятий, продление сроков реализации, осуществляется в установленном порядке по предложению главы Братковского сельского поселения Кореновского района.
7. Ожидаемые социально-экономические                                                           результаты от реализации Программы
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, будет способствовать активизации механизмов государственной и муниципальной поддержки деятельности культурно - досуговых учреждений. привлечению внимания общественности и средств массовой информации к проблемам культуры, повышению роли клубных учреждений в духовной сфере общества, системе воспитания населения Братковского сельского поселения, коренному улучшению материально-технической базы Журавского сельского Дома культуры, условий труда работников учреждения культуры, увеличению количества участников в клубных формированиях».
Критериями, по которыми  оценивается  выполнение Программы, являются:

	№ п/п
	Наименование индикатора результативности
	Единица измерения
	Базовый показатель за 2013 год
	План2014
год

	1.
	Участие в районных смотрах-конкурсах, фестивалях
	ед.
	3
	4

	2.
	Охват кружками и клубами по интересам населения
	чел.
	1
	2

Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                         С.Г.Никулин